Tribunal de Contas
udd Prestagio de Contas Balango

‘ Gabinete do Secretario Regional da Saude

Periodo de relato: 01/01/2022 a 31/12/2022

Rubricas Notas Ano corrente Ano anterior
Total Ativo
Ativo Nao Corrente
Ativos fixos tangiveis 31449,36€ 31330,69€
Propriedades de investimento 0,00€ 0,00€
Ativos intangiveis 0,00€ 0,00€
Ativos biolégicos 0,00€ 0,00€
Participacdes financeiras 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis
Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Acionistas/sécios/associados 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos por impostos diferidos 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€

10/05/2023 - 1/5



Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

Total Ativo

Ativo Corrente

Inventarios 0,00€ 0,00€
Ativos bioldgicos 0,00€ 0,00€
Devedores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis 0,00€ 0,00€
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios 0,00€ 0,00€
reembolsaveis

Clientes contribuintes e utentes 0,00€ 0,00€
Estado e outros entes publicos 0,00€ 0,00€
Acionistas/socios/associados 0,00€ 0,00€
Outras contas a receber 0,00€ 0,00€
Diferimentos 0,00€ 0,00€
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00€ 0,00€
Outros ativos financeiros 0,00€ 0,00€
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00€ 0,00€
Caixa e depositos 23045,69€ 24747,24€

Total Passivo

Passivo Nao Corrente

Provisbes 0,00€ 0,00€
Financiamentos obtidos 0,00€ 0,00€
Fornecedores de investimentos 0,00€ 0,00€

10/05/2023 - 2/5



2% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Balanco

Fornecedores

Responsabilidades por beneficios pés-emprego
Diferimentos

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar

Total Passivo
Passivo Corrente

Credores por transferéncias e subsidios ndo
reembolsaveis concedidos

Fornecedores

Adiantamentos de clientes contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos
Acionistas/sdcios/associados

Financiamentos obtidos

Fornecedores de investimentos

Outras contas a pagar

Diferimentos

Passivos financeiros detidos para negociagéao

Outros passivos financeiros

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
22904,39€
0,00€
0,00€
0,00€
77086,30€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
0,00€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
0,00€
24647,45€
0,00€
0,00€
0,00€
92051,79€
0,00€
0,00€

0,00€

10/05/2023 - 3/5



2% Tribunal de Contas
Prestacdo de Contas

Balanco

Total Patrimoénio Liquido
Patriménio Liquido
Patrimonio/Capital

Agdes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emisséao

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao

Outras variagdes no patriménio liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados

Interesses que nao controlam

17385,31€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
-28906122,54€
0,00€

0,00€
28828115,92€
15125,67€
0,00€

0,00€

17385,31€
0,00€

0,00€

0,00€

0,00€
-28818503,21€
0,00€

0,00€
28828115,92€
-87619,33€
0,00€

0,00€

10/05/2023 - 4/5



728 Tribunal de Contas
) Prestacio de Contas Balango

Ano anterior

Resumo (Rubricas Agregadoras) Ano corrente
Ativo Nao Corrente 31449,36€
Ativo Corrente 23045,69€
Passivo Nao Corrente 0,00€
Passivo Corrente 99990,69€
Patriménio Liquido -45495,64€
Totais Notas Ano corrente
Total Ativo 54495,05€
Total Passivo 99990,69€
Total Patrimonio Liquido -45495,64€
Total Patriménio Liquido e Passivo 54495,05€

31330,69€
24747,24€
0,00€
116699,24€

-60621,31€

Ano anterior
56077,93€
116699,24€
-60621,31€

56077,93€

10/05/2023 - 5/5



